nella estiverem.

Et non est tenenda practica, quando lege non cavetur, vel lex est tam contraria, ut per *Bald. cap. nihil, column. ultima de election. Hieronym. Graus cons. 1. num. 17. lib. 2.* Limitat tamen *Valasc. in d. cap. consult. 170. n. 4.* nisi in ipso chirographo conventus se nominet cum tali qualitate, quod ejus privata scriptura vim habeat publici instrumenti, juxta *Ordinat. d. titul. 45. §. 14. in antig. & titul. 59. §. 15.* quia licet in veritate non sit talis, qualem se nominavit, pro tali debet haberi in suum præjudicium, ut in minore, qui contrahendo se maiorem dolose dixit, ex *L. 1. & toto titulo, Cod. si minor se maiorem dixerit, faciat L. generaliter, versic. nimis, Cod. de non numer. pec. cap. per tuas de probat.*

Idem quod disponitur circa ordinem procedendi summarie per scripturas publicas, vel cautiones privatas recognitas à partibus, habet locum in literis cambii, non per legem aliquam Regni, sed dumtaxat de consuetudine longæva, quæ vim legis habet, & ex stylo judicandi ex traditis per *Alvar. Valasc. de jure emphyteut. quæst. 7. num. 16. Gama dec. 238. ad fin. quæ in vero computo est, num. 240. Valasc. consult. 177. num. ult. in 2. part. ubi Flores in addit. ad fin. Rota Genuæ dec. 142. n. 1.*

In §. ult. addit *Ordin. Esta Ordenaçãõ se estenderá sõmente nas proprias pessoas que fizeraõ as escrituras, e não em outras nenhumas pessoas, posto que sejaõ herdeiros.* Nota ex ista *Ordin.* quod summarius processus per assignationem decem dierum in scripturis publicis, sententiis, cautionibus recognitis per partes, tantum habet locum, quando lis movetur inter proprias personas, quæ contraxerunt, & nominantur in illis, & non in aliis licet sint hæredes, quod ampliatur procedere etiam quando vir & uxor nominantur in illis, ut docent *Rebuff. ad leges Gall. articulo 1. gloss. 9. num. 29. Peres ad leges Ordin. lib. 3. column. 1085. vers. dubitatur, Parlador. lib. 2. de rebus quotidian. cap. ult. 4. part.*

71

72

73

74

75

4. part. §. 2. num. 4. Azeved. L. 2. n. 18. tit. 9. lib. 5. novæ collect. Gonçal. Soar. dict. cap. 1. num. 34. & pro hac parte facit doctrina Bald. L. si pro te, Codic. de dotis promission. Fason. L. juris gentium §. prætor, num. 1. ff. de pact. Seraphin. de privileg. jurament. priveleg. 77. n. 61. Dom. Ludov. de Peguera in sua præct. rubr. 29. num. 19. Azeved. L. ult. tit. 21. à num. 12.

76 Tenent tamen Doctores, quod talia instrumenta possunt executionem habere contra hæredem, qui repræsentat defunctum, ex L. hæres, & hereditas 22. ff. de usucapion. Authent. de iur. jurando à morient. præstito, collat. 5. L. hæredem ejusdem ff. de regul. juris, adeo quod ex persona hæredis non mutatur qualitas obligationis, L. 2. §. ex his, ff. de verborum obligat. & ideo liquidator quod sit hæres, habebit instrumentum executionem paratam, ex Rebuff. ad leges Gall. de liter. obligat. art. 3. gloss. 2. Soares in L. post rem extension. 1. in declaration. ad legem Regni, Anton. Gomez L. 64. Taur. num. 5. Dueñas regula 276. Gonçal. Soares d. cap. 1. n. 36. Azeved. dict. L. 1. num. 108. & L. ult. à num. 20. tit. 21. lib. 4. Cæterum hæc doctrina non procedit apud Lusitanos, stante Ordinatio. in dict. §. ultim. deducta ab antiqua. tit. 16. §. 7. sed ordinariè agendum est, proponendo actionem obligationis in libello, & habilitando personam hæredis conventi, vel personas utriusque, si forte sint mortui creditor, & debitor, & deinde secuta sententia, quæ transeat in rem judicatam, fiat executio in condemnatum.